ПРОТОКОЛ № _1_

заседания Совета школы
МОУ Большебабинской СОШ

Алексеевского муниципального района Волгоградской области

От «01» сентября  2008года.

Начало работы Совета школы: 14.00                                                Окончание работы: 14.30
Всего членов Совета школы: 11человек
Присутствовало: 11 человек
1.1. Медведева Галина Васильевна   –  директор  школы;
 1.2. Березнева Оксана Константиновна – социальный педагог;

 1.3. Бедреина Екатерина Николаевна  - родитель учащегося 1-й ступени образования;
 1.4. Столетова Людмила Ивановна – родитель учащихся 3 – ой ступени образования;
 1.5. Курышев Андрей Александрович     -  ученик 11  класса;
 1.6. Московкина Галина Александровна -  ученица 10  класса;
 1.7. Анфимов Николай Александрович - ученик 9 класса;
 1.8 . Анфимова Татьяна Михайловна – родитель учащегося 2-й ступени образования;

 1.9. Коровяковская Надежда Валентиновна – заместитель директора по воспитательной работе;
 1.10. Березнева Нина Яковлевна – учитель Павловской муниципальной начальной

          общеобразовательной  школы Алексеевского муниципального района Волгоградской области;
  1.11. Елисеева Валентина Леонидовна - учитель Кочкаринской муниципальной начальной
          общеобразовательной  школы Алексеевского муниципального района Волгоградской области;

1.12. Азарова Таиса Александровна – учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.13. Арчакова Елена Александровна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.14. Давыдова Ольга Викторовна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.15. Илларионова Татьяна Валентиновна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.16. Касаткин Владимир Иванович - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.17. Назаров Иван Васильевич - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.18. Михеева Галина Валентиновна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.19.Максимова Елена Александровна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.20. Стукалов Леонид Анатольевич - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.21. Фадеева Людмила Владимировна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

1.22. Федякина Надежда Анатольевна - учитель МОУ Большебабинской СОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
Повестка дня:
   1. Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области.
   2. Определение размера  доплат  стимулирующего характера  на  основании  суммарного проявления компетентности педагогическим работникам МОУ Большебабинской СОШ, Павловской МНОШ, Кочкаринской МНОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области; (в %)
  3. Премирование работников за успешное и качественное выполнение планов работ и заданий.

Регламент:
Доклад: 5 минут;

Справки: до 5 мин.;

Выступления в прениях: до 5 мин.;

Общее время: 0,5 часа.

I. Слушали:

1. Доклад председателя Совета школы Медведевой Галины Васильевны об участии вышеназванных  муниципальных образовательных  учреждений Алексеевского муниципального района Волгоградской области ( приказ Комитета по образованию  Администрации  Волгоградской области от  30.07.2008 г № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»),  в проекте  по апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях.
    Медведева Галина Васильевна  рассказала  о:

- порядке определения  размера стимулирующей части оплаты труда учителям школ,

- о том, кто из работников образовательного учреждения  подлежит участию в данной процедуре,

-  какой период времени подлежит оценке;

-  роли Совета образовательного учреждения    в данном вопросе.

II. Слушали:

Коровяковскую Надежду Валентиновну, которая  предложила порядок рассмотрения показателей для стимулирования педагогических работников  МОУ Большебабинской СОШ, Павловской МНОШ, Кочкаринской МНОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области.  Данный порядок было предложено установить локальным актом, в котором будут учтены:

- квалификация работника,

- наличие наград (разного уровня),

- наличие личных достижений,

- других компетенций (согласно перечня компетенций стимулирующего характера для работников образовательного учреждения, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда).

      Необходимым условием является документальное подтверждение всех показателей проявления компетентностей  работника.

III. Слушали:

     Медведеву Галину Васильевну, которая довела до сведения членов Совета школы информацию о квалификации работников, наличии личных достижений, других компетенциях (согласно перечня компетенций стимулирующего характера для работников образовательного учреждения, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда)   работника.

Указала так же все основания для премирования работников школы.

Премирование работников образовательного учреждения производится по итогам работы за учебный год (за полугодие, четверть, квартал, месяц). Основаниями для премирования служат:

1. подведение итогов качественной работы за определенный промежуток времени;

2. сохранность школьного имущества;

3. оказание посильной помощи во время ремонтных работ;

4. работа на пришкольном участке;

5. активная общественная работа;

6. выполнение работы, непредусмотренной должностными обязанностями работника;

7. юбилейные даты со дня рождения или трудовой деятельности;

8. уход работника на пенсию.
Стимулирующие выплаты работников школы за результативность и качество труда оформляются приказом директора школы 1 раз в месяц, в случае необходимости, производятся выплаты.

Все доплаты и надбавки к тарифным ставкам работникам школы устанавливаются приказом директора школы.
    Членами Совета школы были рассмотрены и обсуждены  заявления  работников МОУ Большебабинской СОШ, Павловской МНОШ, Кочкаринской МНОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области, анкеты-перечень компетенций стимулирующего характера для работников общеобразовательных учреждений, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда, заполненные  учителями.  Члены Совета школы были согласны с тем, что было  предоставлено для обсуждения. Были установлены  учителям МОУ Большебабинской СОШ, Павловской МНОШ, Кочкаринской МНОШ Алексеевского муниципального района Волгоградской области следующие надбавки:

	№ п/п
	ФИО работника
	Должность
	Процент компетентности

	1.
	Азарова Т.А.
	Учитель
	50

	2.
	Арчакова Е.А.
	Учитель
	44

	3.
	Давыдова О.В.
	Учитель
	51

	4.
	Илларионова Т.В.
	Учитель
	46

	5.
	Касаткин В.И.
	Учитель
	40

	6.
	Назаров И.В.
	Учитель
	40

	7.
	Михеева Г.В.
	Учитель
	41

	8.
	Максимова Е.А.
	Учитель
	42

	9.
	Стукалов Л.А.
	Учитель
	40

	10.
	Медведева Г.В.
	Учитель
	47

	11.
	Бедреина Е.Н.
	Учитель
	36

	12.
	Фадеева Л.В.
	Учитель
	40

	13.
	Федякина Н.А.
	Учитель
	44

	14.
	Березнева О.К.
	Соц. педагог
	42

	15.
	Коровяковская Н.В.
	Учитель
	45

	16.
	Елисеева В.Л.
	Учитель
	48

	17.
	Березнева Н.Я.
	Учитель
	52

  В прениях принимали участие все члены Совета школы, определяя размер компетентностей педагогических работников вышеназванных школ Алексеевского муниципального района Волгоградской области (в %) путем голосования.

Решили:
1. Доклад председателя Совета школы Медведевой Галины Васильевны  принять за основу.

2. Поддержать предложение члена Совета школы Коровяковской Надежды Валентиновны.

3. Определить большинством голосов членов Совета школы  вышеперечисленные размеры компетентностей педагогических работников  МОУ  Большебабинской СОШ, Павловской и Кочкаринской муниципальных начальных общеобразовательных  школ Алексеевского муниципального района Волгоградской области по результатам работы за период с 01.09.2007 – 31.08.2008 год:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Предложено установить % надбавки
	Проголосовали:
	Решено

установить % надбавки

	«За»
	«Против»
	«Воздер-жались»

	1
	Березневой Нине Яковлевне
	50
	21
	0
	0
	50

	2
	Елисеевой Валентине Леонидовне
	44
	21
	0
	0
	44

	Азаровой Таисе Александровне
	51
	20
	1
	0
	51

	Арчаковой Елене Александровне
	46
	21
	0
	0
	46

	Давыдовой Ольге Викторовне
	40
	20
	0
	1
	40

	Илларионовой Татьяне Валентиновне
	40
	21
	0
	0
	40

	Касаткину Владимиру Ивановичу
	41
	21
	0
	0
	41

	Назарову Ивану Васильевичу
	42
	20
	0
	1
	42

	Михеевой Галине Валентиновне
	40
	21
	0
	0
	40

	Максимовой Елене Александровне
	47
	21
	0
	0
	47

	Стукалову Леониду Анатольевичу
	36
	21
	0
	0
	36

	Медведевой Галине Васильевне
	40
	21
	0
	0
	40

	Бедреиной Екатерине Николаевне
	44
	20
	1
	0
	44

	Фадеевой Людмиле Владимировне
	42
	21
	0
	0
	42

	Федякиной Надежде Анатольевне
	45
	21
	0
	0
	45

	Березневой Оксане Константиновне
	48
	21
	0
	0
	48

	Коровяковской Надежде Валентиновне
	52
	21
	0
	0
	52

   4. Принять все условия премирования работников школы.

   5. Контроль  над исполнением решения Совета школы возложить на его председателя – Медведеву Галину Васильевну.

Председатель Совета школы: ___________/Г.В. Медведева/
Секретарь: ____________ /Бедреина Е.Н./